
6620252025..44..2929 星期二星期二 ❘❘ 首席编辑首席编辑：：罗丹琳罗丹琳 ❘❘ 版式设计版式设计：：唐昉婷唐昉婷

新闻热线：0571-85310540 13857101115新闻热线新闻热线：：05710571--8531054085310540 1385710111513857101115 平安

中国信达资产管理股份有限公司浙江省分公司与浙江浙北资产管理有限公司债权转让通知暨债务催收联合公告
根据中国信达资产管理股份有限公司浙江省分公司与浙江浙北资产管理

有限公司签署的合同编号为【信浙-A-2025-0014】的《债权转让合同》，中国信
达资产管理股份有限公司浙江省分公司已将其所有的浙江星奥消防工程有限
公司等20户债权资产包中对下列借款人及其担保人享有的权利(包括但不限
于担保债权、违约金债权、损失赔偿权、利息债权)依法转让给浙江浙北资产管

理有限公司。
中国信达资产管理股份有限公司浙江省分公司与浙江浙北资产管理有限

公司联合公告通知各借款人及担保人以及其他相关各方，浙江浙北资产管理
有限公司作为上述债权的受让方，现公告要求下列借款人及其担保人，从公告
之日起立即向浙江浙北资产管理有限公司履行主债权合同及担保合同约定的

偿付义务或相应的担保责任。特此公告。
联系电话：刘操 18814864856

中国信达资产管理股份有限公司浙江省分公司
浙江浙北资产管理有限公司 2025年4月29日

债权清单 基准日：2024年12月31日 单位：人民币元

注：1、清单中“担保人”包括保证人、抵押人、出质人，担保人的担保范围以
签署的合同等法律文件约定为准。如公告中债务人、债权金额、担保人等信息
与事实不符的，以签署的合同等法律文件约定为准。

2、本公告清单仅列示截至2024年12月31日的贷款本金余额，借款人和
担保人应支付给浙江浙北资产管理有限公司的利息、罚息、违约金及其它应付
款按借款合同、担保合同及中国信达资产管理股份有限公司的有关规定或生

效法律文书确定的方法计算。
3、若借款人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事

主体资格的，请相关承债主体及/或主管部门代位履行义务或履行清算责任。

债务人
云顶控股集团有限公司

浙江星奥消防工程有限公司
松尼电工有限公司

大众阀门集团有限公司
浙江缝叶鸟鞋业有限公司

温州嘉田电雕制版有限公司
浙江华光电力成套设备有限公司

浙江华邦贸易有限公司

香牌鞋业有限公司

温州宏亮纺织有限公司
浙江万豪五金有限公司

温州瑞尔泰电器仪表有限公司
瑞安市恒丰锻造有限公司
浙江三正气动有限公司
浙江盛昌机械有限公司

华仪集团有限公司
浙江盛昌机械有限公司
温州杰玛服饰有限公司

温州市东方精细化工有限公司
温州市富海印刷材料有限公司

合计

本金
3849740.57
19906327.22
19430168.37
13520497.95

0.00
11872301.21
6442585.67
20233631.11

14561258.29

0.00
6217991.86
5022047.42
4998418.00
14574623.86
9674386.73
54065724.56
4992963.78
4007485.59
8299765.51
1140896.67

222810814.37

817662.36
11433090.70
52433330.22
14531867.85
40544520.63
24299250.44
37730024.71
9460101.97
12314161.05
52836890.26
1734579.66

406445448.53

利息
3918999.44
16075806.66
21948800.98
13546738.82
15668563.98
27746545.35
6085087.78
28098178.86

15221246.81

本息合计
7768740.01
35982133.88
41378969.35
27067236.77
15668563.98
39618846.56
12527673.45
48331809.97

29782505.10

817662.36
17651082.56
57455377.64
19530285.85
55119144.49
33973637.17
91795749.27
14453065.75
16321646.64
61136655.77
2875476.33

629256262.90

抵/质押及保证担保情况
温州奥菲凌机车部件有限公司、林德开、林肖提供保证担保。

顺吉集团有限公司、浙江瓯越交通建设有限公、南京澳登金属制品有限公司、温州嘉盛房地产开发有限公司、朱应磊、刘萍提供保证担保。
和平电气有限公司、索肯和平（上海）电气有限公司、浙江三蒙电气科技有限公司、高永强、高少华、黄旭夏、万城房地产有限公司提供保证担保。

亚龙科技集团有限公司、中业阀门集团有限公司、浙江罗夫罗伦服饰有限公司、欧特莱能源装备有限公司、金志渊、林玲玲、林永通提供保证担保。
王重芬、刘小华、刘小标提供保证担保。

蔡景烛、蔡旭东提供保证担保。
温州华斯特环保设备有限公司、吴成光、吴进光、林小秋、郑彩芹提供保证担保。

发发啦实业发展有限公司、温州市拓展鞋材有限公司、方展、赵治国、丁致仕提供保证担保。
温州市维尔达鞋业有限公司、温州联昌皮业有限公司、周伟杰、赵文翔、周慈、周犇提供保证担保；由温州市维尔达鞋业有限公司位于瓯海梧田镇月乐西街288号的土地及厂房（建筑面积4852.89㎡，土

地使用权面积2600.96㎡）提供最高额1460万元的抵押担保。
温简钱、温成瀚提供保证担保。

温州莉格电器有限公司、浙江科玛锁业有限公司、浙江广泰包装有限公司、潘莉丽、林钟辉、孔少广、季云翔、王秀兰提供保证担保。
温州奔益不锈钢制造有限公司、浙江澳达标准件有限公司、李显昆提供保证担保。

瑞安市蓝天线业有限公司（现更名：瑞安市林隔机械有限公司）、瑞安市温建汽摩配有限公司、温州欧舒特猛狮汽车有限公司、徐州永泰锻造有限公司、徐海娟、蔡棉友、陈永教、林建钦提供保证担保。
浙江普金电源科技有限公司、季文斌提供保证担保。

温州市星火标准件厂、温州安康石油装备有限公司、黄建光、黄建忠、吴杏奶、徐雪林提供保证担保。
华仪投资控股有限公司、陈道荣、赵爱娥、华仪电气股份有限公司、跃华控股集团有限公司、河南华仪置业发展有限公司、龙飞集团有限公司提供保证担保。

温州安康石油装备有限公司、徐雪林提供保证担保，吴杏奶作为徐雪林的配偶，以其与徐雪林的夫妻共同财产对债务承担连带偿还责任。
温州安康石油装备有限公司、陈海辉提供保证担保；狄诒方对其中一笔债务提供担保，黄素琪作为狄诒方的配偶，以其与狄诒方夫妻关系存续期间的共同财产对其中一笔债务提供连带偿还责任。

温州市信福发展有限公司、郑克然、叶俊阁、王中耀提供保证担保。
陈修栋、陈定县提供保证担保。

公开宣告走进乡村
温情司法浸润沃土

通讯员 章含珠 於真

本报讯“对你不起诉并不代表你的行为不构成犯

罪。希望你能以本案为鉴，清醒认识到自己行为的危

害性，并作出深刻反省，在以后的生产和生活中，能够

知法、学法、守法，坚守法律底线，做一名遵纪守法的公

民……”近日，杭州市临安区人民检察院以“一次宣告、

一场训诫、一堂讲座”的形式，走进岛石镇茶亭村开展

不起诉公开宣告活动。在村委宣讲堂内，青石板铺就

的地面经历了岁月的沉淀，斑驳而厚重；检察机关以司

法程序与普法教育相融合的温情司法，让法治力量如

细雨般浸润这片乡村沃土，为村民呈现了一堂生动的

法治实践课。

今年1月，何某某在明知上家让其转移资金系犯

罪所得赃款的情况下，仍将上家转入其银行账户内的

到账资金20000元通过取现、转存的方式转移至上家

指定账户，个人从中非法获利200元。案件移送临安

检察院后，承办检察官认真审查案件材料，鉴于何某某

犯罪情节轻微，系从犯，具有坦白情节，自愿认罪认罚，

且已赔偿被害人部分损失，遂依法对何某某作出了相

对不起诉决定。

4月25日，临安检察院来到何某某户籍地所在

村——茶亭村，公开宣告并送达了《不起诉决定书》，

还邀请了区人大代表、岛石镇驻村工作组、茶亭村村两

委班子、村民代表等30余人参加。

为起到“办理一案、警示一片、教育一方”的效果，

临安检察院还在村里开展了一堂主题为“远离电信网

络诈骗”的法治讲座。检察官结合近年来办理的相关

犯罪案例，详细剖析了帮助信息网络犯罪活动罪和掩

饰、隐瞒犯罪所得罪相关罪名及构罪情形，揭示了电信

网络诈骗等犯罪的危害，特别提醒广大村民，要提高法

律意识，保护好个人信息、保障好账户安全，绝不能出

售、转让、出租、出借银行卡、电话卡、支付账号，切勿接

收、转移来历不明的资金等。

社区发展迈上台阶
平安共建谋划新篇

通讯员 沈佳乐

本报讯 近日，海宁市马桥街道平安建设宣教基地

暨先锋社区新市民管理服务中心揭牌仪式举行，标志

着社区发展迈向新台阶。

据悉，马桥街道平安建设宣教基地将成为普法宣

传、安全教育主阵地，通过主题教育、专题讲座等提升

居民的安全与法治意识，夯实和谐社区根基；先锋社区

新市民管理服务中心则围绕新市民需求，提供政策咨

询、就业指导等一站式服务，后续还将开展技能培训等

活动，助力新市民融入、增强其归属感。

在揭牌仪式现场，社区与“好实惠商铺”授权签约，

为新市民提供专属购物优惠，减轻生活负担，促进社区

商户与新市民互动；社区与企业签署“千企百村”平安

共建协议，通过资源共享、责任共担，推动社区治理与

企业社会责任融合，企业将参与治安巡逻等志愿服务。

抢答学习安全知识
近日，临海市公安局杜桥派出所民警走进临海市中小学生产实践教育基

地，组织学生们开展反诈和安全防范知识竞赛活动。图为学生抢答场景。

通讯员 叶明銮 摄

“项目+”全周期护航
金华婺城公安蒋堂派出所创新推行“项目+”生态警务机制，选派5名业务骨干

担任“生态项目警长”，对10余个重点项目实行包干服务，围绕环境巡查、治安整

治、矛盾调处、知产保护、政务服务等五大职能开展全周期护航。 通讯员 江浪 摄

爱鸟护鸟人人有责

通讯员 许长缨

每年4月是浙江省野生动植物保护宣传月。金华市金东区人民法

院以案说法，提醒广大群众：法律严厉打击猎捕、杀害、收购、运输、出售

野生鸟类的行为，切记懂法守法、爱护鸟类。

2024年以来，被告人李某甲、李某乙在明知画眉鸟系国家保护动物

的情况下，仍多次使用粘网、粘鼠板胶水等工具在金东区源东乡、兰溪市

下陈村等地以手机播放鸟叫声诱捕画眉鸟。经查，李某甲参与猎捕画眉

鸟6只、棕头雅雀1只；李某乙参与猎捕画眉鸟7只。二被告人归案后，被

查获的鸟类移送至金华市林业局陆生野生动物救护中心，现已全部放

生。金东法院经审理认为，李某甲、李某乙的行为已构成危害珍贵、濒危

野生动物罪，分别判处二人拘役5个月，缓刑7个月，并处罚金5000元。

2025年1月15日晚，被告人王某某使用弹弓等工具在金东区某地

田野山林里猎捕包含凤头鹰（国家二级保护动物）在内的鸟类共计16

只，造成所有鸟类死亡的后果。后经鉴定，16只鸟类总计价值29500

元。金东法院经审理认为，王某某的行为已构成危害珍贵、濒危野生动

物罪，判处其有期徒刑6个月，并处罚金10000元。

法官提醒：
我国刑法、野生动物保护法等法律法规明确规定，猎捕、杀害、食用、

交易野生动物及其制品等均属违法犯罪行为。爱鸟护鸟，人人有责。

融合普法广受欢迎

通讯员 余伟能

本报讯 今年以来，金华市金东区积极

探索“法治+文旅”融合普法新模式，以文

化人、以旅怡人、以法润心，全方位、多角度

普及法治文化、弘扬法治精神，为建设法治

金东提供文化支撑和精神力量。

金东区讲好金东法治故事，已挖掘金

东名人宋濂等6人8个法治故事；建好旅

游普法阵地，将法治元素融入旅游公共空

间，建成1个区法治文化主题公园、12个

镇级宣传阵地和53个村级宣传小品集群；

办好旅游普法集市，利用妇女节、马拉松比

赛、桃花节等节会举办普法集市，在岭下镇

坡阳古街等景点开展“全民国家安全教育

主题集章”活动，已开展8场大型活动，接

受宣传教育群众达2万多名。

警银联动阻断诈骗

通讯员 陈清

本报讯 近日，温岭市公安局城西派出

所与辖区银行启动反诈应急机制，5分钟

内拦截一起针对老人的“古董拍卖”诈骗，

避免了老人1280元经济损失。据统计，当

地今年已累计阻断涉老诈骗7起。

当日，一名老人来到温岭农商银行，称

自己的古钱币被“拍卖公司”估值90万元，

但要先转账1280元手续费。银行人员怀

疑是骗局，立即启动警银联防机制。城西

派出所民警迅速赶到银行，揭穿“高估值-

收手续费-失联”诈骗套路。

据悉，城西派出所构建反诈“三快”机

制，建立“发现-研判-处置”全闭环流程，

今年以来通过该机制挽回群众损失超12

万元。

推动队伍提档升级

通讯员 连笑笑

本报讯 今年以来，温岭市公安局新河

派出所以辅警队伍教育整顿活动为契机，

从思想清廉、管理清晰、风气清正、能力清

朗四方面入手，推动辅警队伍提档升级。

该所以“学、练、考”三招筑牢思想阵

地，由教导员和值班大队长领学法律法规

和纪律条令，开展队列、体能晨练，以“书

面+实操”形式开展岗位考试；以“查、谈、

督”三招肃清风险隐患，通过辅警个人谈、

家属走访谈，早发现早消除隐患，以“一次

提醒、即时整改，二次发现，同步记分”刚柔

并济的方式强化对警容风纪、值班备勤、内

务卫生的实时监督和管理，推动警纪警规

执行到位。


