

公开宣告走进乡村 温情司法浸润沃土

通讯员 章含珠 於真

本报讯 “对你不起诉并不代表你的行为不构成犯罪。希望你能以本案为鉴,清醒认识到自己行为的危害性,并作出深刻反省,在以后的生产和生活中,能够知法、学法、守法,坚守法律底线,做一名遵纪守法的公民……”近日,杭州市临安区人民检察院以“一次宣告、一场训诫、一堂讲座”的形式,走进岛石镇茶亭村开展不起诉公开宣告活动。在村委宣讲堂内,青石板铺就的地面经历了岁月的沉淀,斑驳而厚重;检察机关以司法程序与普法教育相融合的温情司法,让法治力量如细雨般浸润这片乡村沃土,为村民呈现了一堂生动的法治实践课。

今年1月,何某某在明知上家让其转移资金系犯罪所得赃款的情况下,仍将上家转入其银行账户内的到账资金20000元通过取现、转存的方式转移至上家指定账户,个人从中非法获利200元。案件移送临安检察院后,承办检察官认真审查案件材料,鉴于何某某犯罪情节轻微,系从犯,具有坦白情节,自愿认罪认罚,且已赔偿被害人部分损失,遂依法对何某某作出了相对不起诉决定。

4月25日,临安检察院来到何某某户籍地所在村——茶亭村,公开宣告并送达了《不起诉决定书》,还邀请了区人大代表、岛石镇驻村工作组、茶亭村村两委班子、村民代表等30余人参加。

为起到“办理一案、警示一片、教育一方”的效果,临安检察院还在村里开展了一堂主题为“远离电信网络诈骗”的法治讲座。检察官结合近年来办理的相关犯罪案例,详细剖析了帮助信息网络犯罪活动罪和掩饰、隐瞒犯罪所得罪相关罪名及构罪情形,揭示了电信网络诈骗等犯罪的危害,特别提醒广大村民,要提高法律意识,保护好个人信息、保障好账户安全,绝不能出售、转让、出租、出借银行卡、电话卡、支付账号,切勿接收、转移来历不明的资金等。

社区发展迈上台阶 平安共建谋划新篇

通讯员 沈佳乐

本报讯 近日,海宁市马桥街道平安建设宣教基地暨先锋社区新市民管理服务中心揭牌仪式举行,标志着社区发展迈向新台阶。

据悉,马桥街道平安建设宣教基地将成为普法宣传、安全教育主阵地,通过主题教育、专题讲座等提升居民的安全与法治意识,夯实和谐社区根基;先锋社区新市民管理服务中心则围绕新市民需求,提供政策咨询、就业指导等一站式服务,后续还将开展技能培训等活动,助力新市民融入、增强其归属感。

在揭牌仪式现场,社区与“好实惠商铺”授权签约,为新市民提供专属购物优惠,减轻生活负担,促进社区商户与新市民互动;社区与企业签署“千企百村”平安共建协议,通过资源共享、责任共担,推动社区治理与企业社会责任融合,企业将参与治安巡逻等志愿服务。

中国信达资产管理股份有限公司浙江省分公司与浙江浙北资产管理有限公司债权转让通知暨债务催收联合公告

根据中国信达资产管理股份有限公司浙江省分公司与浙江浙北资产管理有限公司签署的合同编号为[信浙-A-2025-0014]的《债权转让合同》,中国信达资产管理股份有限公司浙江省分公司已将其所有的浙江星奥消防工程有限公司等20户债权资产包中对下列借款人及其担保人享有的权利(包括但不限于担保债权、违约金债权、损失赔偿权、利息债权)依法转让给浙江浙北资产管理有限公司。

中国信达资产管理股份有限公司浙江省分公司与浙江浙北资产管理有限公司联合公告通知各借款人及担保人以及其他相关各方,浙江浙北资产管理有限公司作为上述债权的受让方,现公告要求下列借款人及其担保人,从公告之日起立即向浙江浙北资产管理有限公司履行主债权合同及担保合同约定的

偿付义务或相应的担保责任。特此公告。

联系电话:刘操 18814864856

中国信达资产管理股份有限公司浙江省分公司
浙江浙北资产管理有限公司 2025年4月29日

债权清单 基准日:2024年12月31日 单位:人民币元

债务人	本金	利息	本息合计	抵/质押及保证担保情况
云顶物业有限公司	3849740.57	3918999.44	7768740.01	温州奥菲莱机车部件有限公司,林健飞,林肖提供保证担保。
浙江星奥消防工程有限公司	19906327.22	16075806.66	35982133.88	顺吉集团有限公司,浙江万越交通建设有限公司,南京澳登金属制品有限公司,温州嘉盛房地产开发有限公司,朱应福,刘萍提供保证担保。
宁波申宇有限公司	19430168.37	21948800.98	41378969.35	和平电气有限公司,索普和科(上海)电气有限公司,高永强,高少华,黄加夏,万城房饰有限公司提供保证担保。
大企阁(集团)有限公司	13520479.95	13546738.82	27067236.77	亚龙科技集团有限公司,中业国际集团有限公司,浙江罗夫罗服饰有限公司,欧特美影视装备有限公司,金志杰,林松令,林永通提供保证担保。
浙江新申中鸟鞋业有限公司	0.00	15668563.98	15668563.98	王董平,刘小华,刘小娟提供保证担保。
温州嘉田申申印刷有限公司	11872301.21	27746545.35	39618846.56	蔡朝明,蔡朝东提供保证担保。
浙江华宇电力有限公司	6442585.67	6085087.78	12527673.45	温州华脉医疗设备有限公司,吴成光,吴进光,林小秋,郑彩芹提供保证担保。
浙江华贸易有限公司	20233631.11	28098178.86	48331809.97	发发发鞋业发展有限公司,温州市弘联鞋业有限公司,周伟杰,赵文彪,周慈,吴伟提供保证担保。
香牌鞋业有限公司	14561258.29	15221246.81	29782505.10	温州市维尔达鞋业有限公司,温州市联昌皮业有限公司,周伟杰,赵文彪,周慈,吴伟提供保证担保。
温州华宇消防有限公司	0.00	817662.36	817662.36	温州华脉医疗设备有限公司,浙江科塑实业有限公司,林利平,林肖提供保证担保。
浙江方豪五金有限公司	6217991.86	11433090.70	17651082.56	温州华脉医疗设备有限公司,浙江科塑实业有限公司,林利平,林肖提供保证担保。
温州瑞尔泰仪表有限公司	5022047.42	52433330.22	57455377.64	瑞安市蓝天线业有限公司(现更名:瑞安市林桥机械有限公司),瑞安市温建汽配有限公司,温州华脉医疗设备有限公司,徐海娟,蔡锦友,陈永教,林建钦提供保证担保。
瑞安市恒丰机械有限公司	4998418.00	14531867.85	19530285.85	浙江普金电源科技有限公司,李亚文提供保证担保。
浙江三正运动有限公司	14574623.86	40544520.63	55119144.49	温州市星火传动件厂,温州安康石业装备有限公司,黄建光,黄建忠,吴炳炳,徐雪林提供保证担保。
浙江盛启机械有限公司	9674386.73	24299250.44	33973637.17	温州安康石油装备有限公司,陈道荣,赵爱斌,华义电(股份有限公司),乐华华能集团有限公司,河南华义置业发展有限公司,龙飞集团有限公司提供保证担保。
华仪集团有限公司	50465724.56	37730024.71	91795749.27	温州安康石油装备有限公司,陈道荣,赵爱斌,华义电(股份有限公司),乐华华能集团有限公司,河南华义置业发展有限公司,龙飞集团有限公司提供保证担保。
浙江盛昌机械有限公司	4992693.78	9460101.97	14453065.75	温州安康石油装备有限公司,陈道荣,赵爱斌,华义电(股份有限公司),乐华华能集团有限公司,河南华义置业发展有限公司,龙飞集团有限公司提供保证担保。
温州木业制品有限公司	4007485.00	12314161.05	16321646.64	温州安康石油装备有限公司,陈海辉提供保证担保,狄治方对其中一笔债务承担连带责任。
温州市东方精细化工有限公司	8299765.51	52836890.26	61366655.77	温州市信富发展有限公司,郑竟然,叶俊盈,王中耀提供保证担保。
温州市富海印刷材料有限公司	1140896.67	1734579.66	2875476.33	陈修林,陈定县提供保证担保。
合计	22281084.37	40645448.53	62956262.90	

注:1、清单中“担保人”包括保证人、抵押人、出质人,担保人的担保范围以签署的合同等法律文件约定为准。如公告中债务人、债权金额、担保人等信息与事实不符的,以签署的合同等法律文件约定为准。

2、本公告清单仅列示截至2024年12月31日的贷款本金余额,借款人和担保人应支付给浙江浙北资产管理有限公司的利息、罚息、违约金及其它应付款按借款合同、担保合同及中国信达资产管理股份有限公司的有关规定或生

效法律文书确定的方法计算。

3、若借款人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格的,请相关承债主体及/或主管部门代位履行义务或履行清算责任。

抢答学习安全知识

近日,临海市公安局杜桥派出所民警走进临海市中小学生产实践教育基地,组织学生们开展反诈和安全防范知识竞赛活动。图为学生抢答场景。

通讯员 叶明銮 摄



“项目+”全周期护航

金华婺城公安蒋堂派出所创新推行“项目+”生态警务机制,选派5名业务骨干担任“生态项目警长”,对10余个重点项目实行包干服务,围绕环境巡查、治安整治、矛盾调处、知识产权、政务服务等五大职能开展全周期护航。 通讯员 江浪 摄



爱鸟护鸟人人有责

通讯员 许长缨

每年4月是浙江省野生动植物保护宣传月。金华市金东区人民法院以案说法,提醒广大群众:法律严厉打击猎捕、杀害、收购、运输、出售野生鸟类的行为,切记懂法守法、爱护鸟类。

2024年以来,被告人李某甲、李某乙在明知画眉鸟系国家保护动物的情况下,仍多次使用粘网、粘鼠板胶水等工具在金东区源东乡、兰溪市下陈村等地以手机播放鸟叫声诱捕画眉鸟。经查,李某甲参与猎捕画眉鸟6只、棕头雅雀1只;李某乙参与猎捕画眉鸟7只。二被告人归案后,被查获的鸟类移送至金华市林业局陆生野生动物救护中心,现已全部放生。金东法院经审理认为,李某甲、李某乙的行为已构成危害珍贵、濒危野生动物罪,分别判处二人拘役5个月,缓刑7个月,并处罚金5000元。

2025年1月15日晚,被告人王某某使用弹弓等工具在金东区某地田野山林里猎捕包含凤头鹰(国家二级保护动物)在内的鸟类共计16只,造成所有鸟类死亡的后果。后经鉴定,16只鸟类总计价值29500元。金东法院经审理认为,王某某的行为已构成危害珍贵、濒危野生动物罪,判处其有期徒刑6个月,并处罚金10000元。

法官提醒:

我国刑法、野生动物保护法等法律法规明确规定,猎捕、杀害、食用、交易野生动物及其制品等均属违法犯罪行为。爱鸟护鸟,人人有责。

融合普法广受欢迎

通讯员 余伟能

本报讯 今年以来,金华市金东区积极探索“法治+文旅”融合普法新模式,以文化人、以旅怡人、以法润心,全方位、多角度普及法治文化、弘扬法治精神,为建设法治金东提供文化支撑和精神力量。

金东区讲好金东法治故事,已挖掘金东名人宋濂等6人8个法治故事;建好旅游普法阵地,将法治元素融入旅游公共空间,建成1个区法治文化主题公园、12个镇级宣传阵地和53个村级宣传小品集群;办好旅游普法集市,利用妇女节、马拉松比赛、桃花节等节点会举办普法集市,在岭下镇坡阳古街等景点开展“全民国家安全教育主题集章”活动,已开展8场大型活动,接受宣传教育群众达2万多名。

警银联动阻断诈骗

通讯员 陈清

本报讯 近日,温岭市公安局城西派出所与辖区银行启动反诈应急机制,5分钟内拦截一起针对老人的“古董拍卖”诈骗,避免了老人1280元经济损失。据统计,当地今年已累计阻断涉老诈骗7起。

当日,一名老人来到温岭农商银行,称自己的古钱币被“拍卖公司”估值90万元,但要先转账1280元手续费。银行人员怀疑是骗局,立即启动警银联防机制。城西派出所民警迅速赶到银行,揭穿“高估值—收手续费—失联”诈骗套路。

据悉,城西派出所构建反诈“三快”机制,建立“发现—研判—处置”全闭环流程,今年以来通过该机制挽回群众损失超12万元。

推动队伍提档升级

通讯员 连笑笑

本报讯 今年以来,温岭市公安局新河派出所以辅警队伍教育整顿活动为契机,从思想清廉、管理清晰、风气清正、能力清朗四方面入手,推动辅警队伍提档升级。

该所以“学、练、考”三招筑牢思想阵地,由教导员和值班大队长领学法律法规和纪律条令,开展队列、体能晨练,以“书面+实操”形式开展岗位考试;以“查、谈、督”三招肃清风险隐患,通过辅警个人谈、家属走访谈,早发现早消除隐患,以“一次提醒、即时整改,二次发现,同步记分”刚柔并济的方式强化对警容风纪、值班备勤、内务卫生的实时监督和管理,推动警纪警规执行到位。